
    

CONSERVATORIO DI SIENA 

“RINALDO FRANCI” 

I S T IT U T O  D I  A LT A  F O R M A Z I ON E  A R T I ST IC A  E  M U S IC A L E   
 

 

1 
Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

 

DETERMINAZIONE n. 123 del 04 Luglio 2024 

 

Oggetto: Visita della delegazione della Nantong University – impegno di spesa per consumazione pasti successivo 

al concerto di benvenuto del 05/07/2024. Impegno di spesa: € 500,00  

CIG: B253784C6B 

 

LA DIRETTRICE AMMINISTRATIVA 

 

VISTA la Legge n. 508 del 21 dicembre 1999 in materia di “Riforma delle Accademie di belle arti, dell'Accademia 

nazionale di danza, dell'Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti superiori per le industrie artistiche, dei 

Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”;  

VISTO il D.P.R. N. 132 del 28/2/2003 avente ad oggetto il “Regolamento recante criteri per l'autonomia statutaria, 

regolamentare e organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21 dicembre 1999, n. 508”;  

VISTO il vigente Statuto, con particolare riferimento all’art. 17, che definisce le attribuzioni assegnate al direttore 

amministrativo del Conservatorio; 

Visto il vigente regolamento di amministrazione, finanza e contabilità;  

VISTO il bilancio di previsione 2024, approvato dal CdA con propria deliberazione n. 47 del 28 dicembre 2023; 

CONSIDERATO 

CHE il 1° novembre 2023 ha avuto inizio l'A.A. 2023/24; 

CHE il Consiglio Accademico con propria delibera n. 01 del 27/09/2023 ha approvato la programmazione per l’A.A. 

2023/2024;  

DATO ATTO della visita della delegazione dei docenti e dei referenti dell’Università di Nantong prevista dalla suddetta 

programmazione e il relativo concerto di benvenuto il giorno 05.07.2024; 

VISTA la comunicazione del Direttore prot. n. 3130/2024 e 3243/2024 con la quale si richiede l’intrattenimento degli 

ospiti della delegazione presso un ristorante senese al termine del citato concerto di benvenuto;  

VISTO che la delegazione si compone di n. 8 persone ed è prevista anche la presenza del Direttore, della Presidente del 

Conservatorio, nonché della professionista interprete dall’Università per stranieri di Siena, per un totale di 11 persone; 

CONSIDERATA la necessità di individuare un ristorante poco distante dal Conservatorio e nel Centro della città di 

Siena; 

CONSIDERATO che, successivamente ad altre richieste di disponibilità e prezzi per il numero di persone e la serata, è 

stato individuato il ristorante “San Desiderio”, la cui ragione sociale è Ristora di Stopponi Andrea & C. SNC con sede 

in Piazzetta Luigi Bonelli, n. 2, 53100 - SIENA CF/P. IVA 01023980525; 

VISTO il preventivo prot. n. 3223/2024 del 01/07/2024 per il servizio di ristorazione alla carta per n. 11 persone 

comprese bevande al prezzo di € 454,55 oltre iva 10% per € 45,45 per un totale di € 500,00, presentato dal ristorante 

“San Desiderio” nella persona di Stopponi Andrea, la cui ragione sociale è Ristora di Stopponi Andrea & C. SNC con 

sede in Piazzetta Luigi Bonelli, n. 2, 53100 - SIENA CF/P. IVA 01023980525; 

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, che prevede la possibilità di affidare direttamente le forniture di beni e servizi 

per importi inferiori a € 140.000,00; 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000123 - 04/07/2024 - UNICO - I



    

CONSERVATORIO DI SIENA 

“RINALDO FRANCI” 

I S T IT U T O  D I  A LT A  F O R M A Z I ON E  A R T I ST IC A  E  M U S IC A L E   
 

 

2 
Prato S. Agostino, 2 – 53100 SIENA 

Tel. 0577-288904 – Fax 0577-389127 
Sito web: www.conservatoriosiena.it 

Email: direttoreamministrativo@conservatoriosiena.it 

DATO ATTO che la spesa prevista è inferiore a € 5.000,00 e che è pertanto possibile procedere al di fuori della 

piattaforma MEPA (https://www.acquistinretepa.it); 

VISTA la spesa proposta e ritenuta la medesima congrua per le esigenze del Conservatorio; 

RITENUTO pertanto di prenotare e affidare tale servizio, secondo preventivo, presso il ristorante San Desiderio - 

Ristora di Stopponi Andrea & C. SNC con sede in Piazzetta Luigi Bonelli, n. 2, 53100 - SIENA CF/P. IVA 

01023980525 per l’importo di € 454,55 oltre iva 10% per € 45,45 per un totale di € 500,00; 

RITENUTO altresì di impegnare l’importo di € 500,00 al Capitolo n. 530 “Progettualità Double Degree” del bilancio di 

previsione 2024; 

 

DATO ATTO che il DURC di Ristora di Stopponi Andrea & C. SNC Prot. INAIL_44338831 del 26/06/2024 risulta 

regolare; 

VISTO che in relazione all’adozione del presente atto, il sottoscritto Direttore amministrativo attesta che non ricorre 

conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e dell’art. 6 del DPR 62/2013;  

DATO ATTO di recepire integralmente la premessa narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DETERMINA 

 

 

1. di affidare quanto in oggetto al ristorante “San Desiderio”, nella persona di Stopponi Andrea, la cui ragione 

sociale è “Ristora di Stopponi Andrea & C. SNC” con sede in Piazzetta Luigi Bonelli, n. 2, 53100 - SIENA 

CF/P. IVA 01023980525per l’importo di € 454,55 oltre iva 10% per € 45,45 per un totale di € 500,00 ; 

2. di impegnare l’importo complessivo di € 500,00 al Capitolo n. 530 “Progettualità Double Degree” del bilancio 

di previsione 2024;  

3. che la spesa dedotta nel presente impegno è stata verificata da parte della Direttrice di Ragioneria Dott.ssa 

Claudia Pascarella 

4. di dare atto che il contratto è concluso ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs 36/2023; 

5. di dare atto che il pagamento verrà effettuato al netto dell’IVA, ai sensi della vigente normativa in materia di 

“split payment”; 

6. di dare atto che il responsabile del procedimento è la sottoscritta Direttrice Amministrativa;  

7. che il presente atto venga pubblicato sul sito istituzionale www.conservatoriosiena.it nella sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

LA DIRETTRICE AMMINISTRATIVA 

firmato digitalmente 

Dott.ssa Alessandra Maria Spirito 

ISSMFRANCI - ISSMFRANCI - ATTI DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA - 0000123 - 04/07/2024 - UNICO - I

https://www.acquistinretepa.it/

		2024-07-04T09:16:26+0000
	Spirito Alessandra Maria




